АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2022 № 683

г. Холм

О внесении изменений в Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на

строительство на территории Холмского муниципального района»

Администрация Холмского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административый регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство на территории
Холмского муниципального района» утвержденный постановлением
Администрации Холмского муниципального района от 29.10.2018 № 719,
дополнив пункт 2.6 раздела 2 подпунктом 2.6.1.1. в следующей редакцией:

«2.6.1.1. В случаях выдачи разрешений на строительство объектов
капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух
и более земельных участках (далее - смежные земельные участки),
разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи
необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков.

К заявлению о выдаче разрешения на строительство прилагаются
документы, указанные в пунктах 1.1, 3-5 и 7-10 части 7 статьи 51
Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также: а)
правоустанавливающие документы на смежные земельные участки; б)
выдаваемые в соответствии с пунктом 5 Правил выдачи разрешений на
строительство объектов капитального строительства, не являющихся
линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на
ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих
целей градостроительных планов земельных участков, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 06 апреля 2022
года № 603 «О случаях и порядке выдачи разрешений на строительство
объектов капитального строительства, не являющихся линейными

https://docs.cntd.ru/document/901919338#BRG0P5
https://docs.cntd.ru/document/901919338#BTM0PF
https://docs.cntd.ru/document/901919338#BQM0P5
https://docs.cntd.ru/document/901919338#BQS0P7
https://docs.cntd.ru/document/901919338#DH20R2
https://docs.cntd.ru/document/901919338#DH20R2

Cерийный номер сертификата:
63AD0BF944037B5616AA5D676C45C63B194C3109
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 03.10.2022 16:26
Срок действия: с 09.11.2021 по 09.02.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в
эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей
градостроительных планов земельных участков» градостроительные планы
земельных участков в отношении каждого из смежных земельных участков
или градостроительный план земельного участка, единый для всех смежных
земельных участков.»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев